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Färre nya sjukskrivningar, men många är 
fortfarande borta från jobbet 
 
Pressnyhet 20200330: En tydlig tillbakagång för antalet nya sjukanmälningar 
skedde under vecka 13. Den relativt höga sjukfrånvaron för perioden beror 
samtidigt att många är fortsatt hemma med förkylningssymptom visar Previa Sjuk 
och Frisk, Sveriges mest omfattande och dagsaktuella statistik- och analysverktyg 
för kort- och långtidsfrånvaro. 
 
– Inflödet av sjuk- och VAB- anmälningar fortsätter minska. Samtidigt tar många 
samtal till vår telefonrådgivning upp frågor om man fortsatt ska vara hemma när 
man bara upplever lite förkylning eller när någon närstående är sjuk hemma – 
men man själv är frisk, säger Maria Steneskog Nyman, chef för Previas Sjuk och 
Frisk-tjänst.  
 
Previa Sjuk & Frisk omfattar 156 000 personer på 410 företag och offentliga 
organisationer över hela Sverige. Sjuk-, VAB- och friskanmälan görs via telefon 
eller online och inkluderar sjukvårdsrådgivning och uppföljning av sjukfrånvaro.  
 
Diagram 1. Antal frånvaroanmälningar i % av antal anställda. Sjukfrånvaro och 
VAB, samtliga sjukskrivningsorsaker. 
 

 
 
Den dramatiska ökningen från veckan 11 och 12 av såväl sjuk- som VAB-
anmälningar efter myndigheternas uppmaning att alla ska stanna hemma vid 
förkylningssymptom här därefter gradvis minskat. Sjukskrivningsnivån är dock 
sammantaget över normalt för perioden. 
 
– Vi ser vecka 13 i stort sett samma veckomönster som normalt för sjuk- och 
friskanmälningar. Det innebär att många friskanmäler sig och avslutar VAB inför 
helgen. Den stora skillnaden är att det fortfarande är en relativt hög av 
frånvaronivå över hela landet, säger Lennart Sohlberg, analytiker på Previa.  
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Diagram 2. Antal nya ärenden per 100 000 anställda år 2020 samt 2019. Urval av 
orsakskategorierna förkylningssymptom, influensasymptom samt VAB. 
 

 
 
– Nytt under veckan var att vi får allt fler frågor kring pollenallergi och hur man 
ska hantera dessa symtom i förhållande till direktiv för covid-19, säger Maria 
Steneskog Nyman.  
 
Diagram 3. Antal nya frånvarotillfällen per 100 000 medarbetare per dag. Jmf 
vecka 10 till och med vecka13. 
 
 

 
 
Förklaring till statistiken 
Previa Sjuk och Frisk är Sveriges mest omfattande statistik- och analysverktyg för 
kort- och långtidsfrånvaro. Sammanlagt 156 000 medarbetare från 410 företag 
och offentliga verksamheter över hela landet är anslutna till Previa Sjuk och Frisk. 
Sjuk-, VAB- och friskanmälan görs via telefon eller online och inkluderar 
sjukvårdsrådgivning och uppföljning av sjukfrånvaro.  
 
Då det inte går att diagnostisera över telefon huruvida en individ är smittad av 
covid-19 eller annan sjukdom med liknande symptom så ska inte statistiken tolkas 
som en direkt redovisning av smittoläget.  
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Vi behöver alla bidra på det sätt vi kan i rådande läge. Genom att synliggöra hur 
sjukskrivningssituationen ser ut i Sverige så vill Previa bidra med kunskap för att 
underlätta hanteringen av covid-19 över hela landet. Previa avser löpande 
publicera statistik så länge vi bedömer att allmänintresset är högt och att 
statistiken kan bidra till viktig kunskap. 
 
 
För ytterligare statistik 
Från måndag 16 mars publicerar Previa dagligen aktuell sjukskrivnings- och VAB-
statistik tillsammans med jämförelser från tidigare år och kommentarer 
på previa.se/nyheter. 
 
 
För mer information kontakta  
Peter Skald, kommunikationsansvarig, +46 (0)70 413 08 13, peter.skald@previa.se 
Lennart Sohlberg, analytiker och hälsoekonom: +46 (0)70-744 95 48, 
lennart.sohlberg@previa.se.   
 
 


